
  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  30 GENNAIO 2023 

 

• DELIBERA N° 7 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 __15__ ___1___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023 

(Capo II, art. 5, Decreto 129/2018) 

 

VISTO         l’art.  5, del D.I. n° 129 del 28.08.2018 concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio 2023 predisposto dal Dirigente 

Scolastico e dal DSGA e riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 

VISTE le Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2023 – Nota M.I. 

prot. n. 46445 del 04 ottobre 2022 (…. Comunicazione preventiva delle 

risorse finanziarie per funzionamento amministrativo didattico ed altre voci 

del Programma Annuale 2023 periodo gennaio – agosto 2023); 

VISTA la Nota M.I. prot. n. 0051887 del 10 novembre 2022 con la quale è stato prorogato il 

termine per la predisposizione del Programma Annuale 2023, a seguito di numerose 

segnalazioni pervenute sulla gestione delle risorse finanziate con il PNRR e 

conseguente impatto sul carico di lavoro delle segreterie amministrative, alla data 

del 15.01.2023; 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico stilata con la collaborazione 

del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, corredata della 

modulistica ministeriale;  

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva del 30.01.2023; 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

CONSIDERATO Che a tutt’oggi non è ancora pervenuto il parere sulla regolarità 

amministrativa e contabile da parte dei Revisori dei Conti ai sensi degli articoli 

49 e 51 Decreto 28 agosto 2018 n° 129.  

 
 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

X   All’unanimità   

 A maggioranza  (Favorevoli 0 ; Contrari 0 ; Astenuti  0 ) 

di approvare il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 i cui valori sono elencati 

nel Modello A allegato alla presente e riportato nella modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018 n° 129. 

In sintesi: 

ENTRATE Importi SPESE Importi 

Avanzo Amministrazione 

presunto 

€ 351.787,11 Attività € 299.681,92 

Finanziamenti dello Stato € 21.875,79 Progetti € 100.131,05 

Contributi da privati € 30.500,00 Fondo di Riserva € 500,00 

  Disponibilità finanziaria da 

programmare 

€ 3.489,93 

 

Totale Entrate 

 

€ 404.162,90 

 

Totale Spese 

 

€ 404.162,90 

 

Ai sensi dell’articolo 4, comma 4 del Decreto 129/2018, con l'approvazione del programma annuale 

si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste. Resta, 

comunque, fermo il dovere di procedere all'accertamento anche delle sole entrate non previste nel 

programma medesimo. 

Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro quindici giorni dall’approvazione, ai sensi dell’articolo 

1, commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale unico dei dati della scuola, nonché nel 

sito internet di quest’istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente. 

 Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso entro i termini di 15 giorni 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e 

contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Torino, 30 gennaio 2023 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  30 GENNAIO 2023 

 

• DELIBERA N° 8 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___15___ ___1___ 

 

Oggetto: DELIBERA NOMINA COMPONENTE GIUNTA ESECUTIVA. 

VISTO l'art. 8, comma 7, del D.Lgs 16/10/94, n. 297, secondo il quale il Consiglio d'Istituto elegge 

nel suo seno una Giunta Esecutiva, composta da 1 docente, 1 ATA, 2 genitori, presieduto dal 

Dirigente Scolastico (membro di diritto) e con la presenza del Direttore S.G.A. con funzioni di 

verbalizzatore; 

VISTO l'art. 8, comma 10, del D.Lgs 16/10/94, n. 297, secondo il quale la Giunta Esecutiva resta in 

carica per tre anni; 

VISTA la Delibera n. 2 del 21.12.2022 con la quale il Consiglio di Istituto ha eletto i componenti 

della Giunta Esecutiva; 

TENUTO CONTO che la normativa prevede la presenza di due genitori nella Giunta Esecutiva e 

considerato che nella precedente seduta è stato nominato un solo genitore; 

CONSIDERATA la disponibilità della Sig.ra Stefania AVALLONE;  

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare l’individuazione della Sig.ra Stefania AVALLONE quale secondo componente genitori 

nella Giunta Esecutiva per il triennio 2022-2025. 

 

Torino, 30 gennaio 2023 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  30 GENNAIO 2023 

 

• DELIBERA N° 9 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___15___ ___1___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA QUOTA RIMBORSO SPESE AI DOCENTI PER SOGGIORNI A.S. 

2022/2023. 

VISTO il Piano Gite a.s. 2022-23 approvato all’unanimità dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

22.09.2022 con delibera n. 104;  

VISTA la proposta del Dirigente Scolastico di riconoscere un rimborso spese ai docenti che 

effettueranno nel corso dell’a.s. 2022/23 dei soggiorni con gli alunni che prevedono pernottamenti, 

per un importo di € 20,00 al giorno da retribuire con il Fondo d’Istituto, previa presentazione di idonea 

documentazione; 

TENUTO CONTO che il rimborso è riconosciuto per un solo soggiorno; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

di approvare la quota di € 20,00 giornaliera per il rimborso delle spese ai docenti che effettueranno 

un soggiorno con pernottamenti nell’a.s. 2022/23. 

 

Torino, 30 gennaio 2023 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  30 GENNAIO 2023 

 

• DELIBERA N° 9/bis 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___15___ ___1___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA PIANO GITE A.S. 2022/2023. 

VISTO il Piano Gite a.s. 2022-23 e ss.mm.ii;  

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 2 del 23/11/2022 con cui è stato approvato il piano gite; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

             X   All’unanimità  

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare il Piano Gite per l’a.s. 2022/2023. 

 

Torino, 30 gennaio 2023 

 

               f.to Il Segretario                                              f.to Il Presidente del CdI 

          Ins.te Caterina BIANCO      Sig.ra Veronica BARAT 

 (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/

